АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2020  № 45

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 1 квартал 2020 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом и положением  «О бюджетном процессе в Дубровинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области» от 03.10.2014 №222 с изменениями от 22.12.2014 №241, от 20.12.2016 №89, от 24.03.2017 №103, от 12.05.2017 №116, от 30.08.2019№237,  от 10.12.2019 №259, от 20.03.2020№278.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 1 квартал 2020 года.
2.Направить Отчет об исполнении бюджета Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 1 квартал 2020 года в Совет депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и в Ревизионную комиссию Мошковского района.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести Дубровинского сельсовета» и на официальном сайте Дубровинского сельсовета  в сети интернет  http://admdubrovskiy.ru/

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                           О.С.Шумкин

Утвержден постановлением
администрации Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области
От 16.04.2020  №45

Отчет об исполнении бюджета Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 1 квартал 2020 года

	Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Неисполненные назначения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	000 8 50 00000 00 0000 000
	23 693 300,00
	4 910 936,57
	18 782 363,43

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02010 01 0000 110
	2 217 500,00
	349 653,40
	1 867 846,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	4 846,74
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 1 03 02231 01 0000 110
	670 000,00
	168 159,14
	501 840,86

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 1 03 02241 01 0000 110
	5 500,00
	1 096,22
	4 403,78

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 1 03 02251 01 0000 110
	1 151 000,00
	236 020,29
	914 979,71

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 1 03 02261 01 0000 110
	-110 000,00
	-34 734,45
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 01030 10 0000 110
	207 900,00
	20 061,53
	187 838,47

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06033 10 0000 110
	1 141 400,00
	258 146,08
	883 253,92

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	350 000,00
	128 383,62
	221 616,38

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	555 1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	300,00
	700,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	555 1 13 01995 10 0000 130
	33 600,00
	6 780,00
	26 820,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	555 2 02 15001 10 0000 150
	6 808 100,00
	1 701 900,00
	5 106 200,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	555 2 02 20216 10 0000 150
	3 301 900,00
	-
	3 301 900,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	555 2 02 29999 10 0000 150
	6 530 100,00
	2 007 524,00
	4 522 576,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	555 2 02 30024 10 0000 150
	100,00
	-
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	555 2 02 35118 10 0000 150
	251 200,00
	62 800,00
	188 400,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	555 2 02 40014 10 0000 150
	1 134 000,00
	-
	1 134 000,00

Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: RANGE!A13]Расходы бюджета - всего
	200
	000 9600 0000000000 000
	24 942 167,45
	4 960 177,23
	19 981 990,22

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	000 0102 8800010110 121
	568 390,00
	141 533,95
	426 856,05

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0102 8800010110 129
	171 700,00
	42 743,20
	128 956,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	000 0104 8800014110 121
	2 385 964,00
	554 102,39
	1 831 861,61

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0104 8800014110 129
	768 651,00
	164 855,96
	603 795,04

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000 0104 8800014590 242
	271 000,00
	66 361,96
	204 638,04

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	000 0104 8800014590 243
	194 000,00
	-
	194 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0104 8800014590 244
	314 200,00
	84 570,36
	229 629,64

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0104 8800014590 851
	10 000,00
	2 454,00
	7 546,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	000 0104 8800014590 852
	1 500,00
	372,00
	1 128,00

	Уплата иных платежей

	000 0104 8800014590 853
	500,00
	11,54
	488,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0104 8800070190 244
	100,00
	-
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты

	000 0104 8800085040 540
	18 000,00
	18 000,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	000 0106 8800085010 540
	74 020,00
	74 020,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0107 8800004010 244
	365 000,00
	-
	365 000,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	000 0113 8800002020 122
	7 500,00
	7 500,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0113 8800002020 244
	164 000,00
	14 000,00
	150 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000 0113 8800002040 242
	63 600,00
	10 600,00
	53 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0113 8800002040 244
	72 696,60
	-
	72 696,60

	Уплата иных платежей

	000 0113 8800002040 853
	175 000,00
	170 000,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0113 8800002240 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0113 8800070370 244
	500 000,00
	-
	500 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	000 0203 8800051180 121
	191 500,00
	47 485,98
	144 014,02

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0203 8800051180 129
	57 700,00
	14 340,77
	43 359,23

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0203 8800051180 244
	2 000,00
	-
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0309 8800002270 244
	10 360,00
	-
	10 360,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0309 8800002290 244
	60 000,00
	-
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0409 8800070760 244
	3 301 900,00
	-
	3 301 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0409 8800083060 244
	1 034 000,00
	-
	1 034 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0409 8900002250 244
	1 406 015,98
	244 890,76
	1 161 125,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0412 8800002260 244
	500,00
	-
	500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0501 8800002140 244
	60 000,00
	-
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0502 8800002150 244
	76 320,00
	-
	76 320,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

	000 0502 8800002150 812
	23 680,00
	23 660,00
	20,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

	000 0502 8800083040 812
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	000 0502 8800085050 540
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0503 8800002160 244
	150 000,00
	27 321,93
	122 678,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0503 8800002180 244
	786 000,00
	44 967,00
	741 033,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0503 8800002180 851
	7 000,00
	1 002,00
	5 998,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	000 0503 8800002180 852
	14 500,00
	3 359,00
	11 141,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0503 8900002250 244
	671 000,00
	357 992,32
	313 007,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0603 8800002080 244
	15 000,00
	3 612,48
	11 387,52

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0707 8800002090 244
	12 000,00
	-
	12 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	000 0801 0810000880 111
	987 717,00
	253 904,04
	733 812,96

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	000 0801 0810000880 119
	293 760,00
	48 996,26
	244 763,74

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000 0801 0810000880 242
	40 084,48
	11 539,08
	28 545,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0801 0810000880 244
	3 167 208,39
	935 620,04
	2 231 588,35

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0801 0810000880 851
	5 500,00
	1 250,00
	4 250,00

	Уплата иных платежей

	000 0801 0810000880 853
	500,00
	0,88
	499,12

	Фонд оплаты труда учреждений

	000 0801 0810070510 111
	4 631 413,00
	1 157 900,00
	3 473 513,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	000 0801 0810070510 119
	1 398 687,00
	349 624,00
	1 049 063,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	000 1001 8800002100 312
	241 000,00
	59 085,33
	181 914,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 1105 8800002190 244
	50 000,00
	22 500,00
	27 500,00

	Иные межбюджетные трансферты

	555 0104 8800085040 540
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	555 0106 8800085010 540
	-
	-
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	000 9600 0000000000 000
	-1 248 867,45
	-49 240,66
	-

Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	1 248 867,45
	49 240,66
	1 199 626,79

	источники внутреннего финансирования бюджетов
	520
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1 248 867,45
	49 240,66
	1 199 626,79

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-23 693 300,00
	-4 910 936,57
	-

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-23 693 300,00
	-4 910 936,57
	-

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	24 942 167,45
	4 960 177,23
	-

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	24 942 167,45
	4 960 177,23
	-